РОСГИДРОМЕТ

ДЕПАРТАМЕНТ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И

МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ ПО
ДАЛЬНЕВОСТОЧНОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ

ОКРУГУ

(Департамент Росгидромета по ДФО)

РЕШЕНИЕ

23 .07.2020 №  2
г. Хабаровск

В связи с предупреждением распространения коронавирусной инфекции (СОУГО-19) и

в целях принятия необходимых организационно-распорядительных мер по Департаменту

Росгидромета по ДФО (приказ Департамента Росгидромета по ДФО от 19.03.2020 № 40), а

также во исполнение поручения Председателя правительства Российской Федерации от

18.03.2020 № ММ-П12-1950, приказа Росгидромета от 19.03.2020 № 113 «О неотложных

мерах по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (СОУГО-19)»

принято решение об отмене проведения заседания коллегии, запланированного на

23.04.2020 года. Очередное заседание коллегии состоялось 23.07.2020 года в заочном

режиме по проекту протокола с освещением вопросов повестки дня, включая вопросы,

запланированные на 23.04.2020 года.

Заслушав и обсудив доклады по вопросам повестки дня, коллегия отметила, что все

задачи, планы Департаментом Росгидромета по ДФО за 1 полугодие 2020 года по

направлениям деятельности выполнены.

С учетом поступившей информации от членов коллегии по повестке дня решили:

1. Принять к сведению информацию заместителя начальника Н.Ф.Антоненко по

вопросу «О планах финансово-хозяйственной деятельности на 2020 год» и продолжить

работу по выполнению планов финансово-хозяйственной деятельности на 2020 год.

2. Принять к сведению информацию начальника ФЭО Л.ПА.Деркач по вопросу

«Итоги финансово-хозяйственной деятельности Департамента за I полугодие 2020 года».

Продолжить работу по финансово-хозяйственной деятельности, включая на сайтах ЕИС?

ЕАТ и ГИИС «Электронный бюджет» заполнение информации:

- реестры контрактов, план-график для нужд Департамента;

- исполнение контактов и договоров (размещение актов выполненных работ, платежных

поручений; '

- формирование проекта сметы, сметы на 2021 год и плановый период (2022-2023 годы);

- размещение бюджетных и денежных обязательств;

- формирование и размещение квартальной бюджетной отчетности;

- по формированию ежемесячных прогнозов кассовых выплат по расходам федерального

бюджета на 2020 финансовый год.

3. Принять к сведению информацию заместителя начальника Департамента

Е.В.Примачева по вопросу «Итоги контроля лицензионной деятельности в области

гидрометеорологии и активных воздействий за 1 полугодие 2020 года». Продолжить

работу по контролю лицензионной деятельности (в области гидрометеорологии и активных

воздействий) во 2 полугодии 2020 года.

4. Принять к сведению информацию заместителя начальника Департамента

Е.В.Примачева по вопросу «О правоприменительной практике за 1 полугодие 2020 года».

Продолжить работу по выявлению и привлечению к административной ответственности лиц

(юридических, физических и должностных) осуществляющих деятельность без лицензии

Росгидромета.

5. Принять к сведению информацию начальника ОКиН Е.А.Якневой по вопросу «О

работе по осуществлению ведомственного контроля за 1 полугодие 2020 года» и

продолжить работу по осуществлению ведомственного контроля во 2 полугодии 2020 года, в

соответствии с указаниями Росгидромета.

6. Принять к сведению информацию начальника ОКиН Е.А.Якневой по вопросу «О

работе по согласованию проектов НДС и границ зон затопления за 1 полугодие 2020

года». Продолжить работу по согласованию проектов НДС и границ зон затопления во 2

полугодии 2020 года.

7. Принять к сведению информацию начальника ОИАО Е.Н. Явкиной «Об

информационном взаимодействии в области гидрометеорологии, мониторинга загрязнения

окружающей среды за 1 полугодие 2020 года». Продолжить работу по информационному

взаимодействию в области гидрометеорологии, мониторинга загрязнения окружающей

среды и обеспечению гидрометеорологической информацией и данными о мониторинге

загрязнения окружающей среды органов государственной власти, территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти во 2 полугодии 2020 года.

8. Принять к сведению информацию начальника ОКСПиДО Д.А.Дзюбанюка по

вопросу «О проведенной работе с обращениями граждан в 2019 году. О проведенных

мероприятиях по охране труда и пожарной безопасности в 2019 г. и о плане на 2020 год» и

продолжить работу:

- по выполнению плана мероприятий по охране труда и пожарной безопасности на 2020 год;

- по обращениям граждан на 2020 год;

- по ежеквартальному предоставлению в Росгидромет в установленные сроки: информации о

состоянии охраны труда, производственного травматизма и пожарной безопасности,

информации по обращениям граждан.

Председатель коллегии , А.В. Гаврилов